
اخبار كشور

آیت الله حق شناس )ره(: آدم اگر نقصانی در اموالش ظاهر 
شــود، غمگین می شود و حال آن که مال قابل جبران است، اما 

عمر قابل جبران نیست.

اخبار ادبی و هنری
مستند جنجالی  قائم مقام 

در تلویزیون
مســتند »قائم مقام« که به ناگفته هایی از زندگی و فعالیت های سیاســی 

آیت الله منتظری می پردازد، از سیما پخش می شود.
بــه گزارش خبرنگار کیهان، مســتند »قائم مقام« به کارگردانی ســیدعلی 
صدری نیا و تهیه کنندگی مهدی صفارهرندی، زمستان سال گذشته رونمایی شد 
و جنجال های زیادی را به راه انداخت. برخی از سیاســتمدارها نیز بدون دیدن 
فیلم علیه آن موضع گیری و جوسازی کردند. این درحالی است که راویان اصلی 

»قائم مقام« خویشاوندان و دوستان آیت الله منتظری هستند.
مستند »قائم مقام« بناست در قالب برنامه »به اضافه مستند« به نمایش در 
بیاید و توسط کارشناســان تاریخی و سیاسی و همچنین منتقدان سینما، نقد 

و بررسی شود.
این برنامه، فردا سه شنبه چهارم اردیبهشت از ساعت 20:30 از شبکه مستند 
ســیما پخش می شود. همچنین تکرار آن، روزهای چهارشنبه پنجم اردیبهشت 

ساعت 9 و جمعه هفت اردیبهشت ساعت 13:30 خواهد بود.
تازه ترین آمار 

از شبکه های ماهواره ای ضدانقلاب
رئیس  رسانه ملی از فعالیت 290 شبکه ماهواره ای ضدانقلاب خبر داد.

علی عســگری رئیس  سازمان صداوسیما در مراسم سین مثل سریال گفت:  
رسانه ملی در شرایط سختی به اینجا رسید تا ۸3 درصد مخاطب جذب کند و 
همه دارایی  ما مردم هستند. ما در شرایط سختی برنامه سازی می کنیم که رقبا و 
دشمنان فراوانی داریم. وقتی پدیده ای گل می کند و مثل پایتخت با میزانی بیش 

از ۷0 درصد دیده می شود در این رقابت معنای دیگری می دهد.
وی افــزود: در شــرایطی که 290 شــبکه ماهــواره ای در حال تلاشــند 
تا صداوســیما بین مردم کمتر نفــوذ کند، ما به اینجا رســیدیم و از این بابت 
خوشــحالیم. ســازندگان ما با هوشــمندی به میدان آمدند و توانستند چنین 

موفقیتی را رقم بزنند.
علی عسگری ادامه داد: در مسیر رسانه ای، هم رسانه و هم تعهد علم و دانش 
مهم است که به جهت دهی انســان ها پایبند است. آنهایی که اهل علم هستند 
می بینند که اثرات این موضوع باقی خواهد ماند. ضمن اینکه روی نشــاط مردم 

اثرات خود را می گذارد.
وی در ادامه بیان داشت: امیدواریم ان شاءالله دوستان ما در سال 9۷ بتوانند 
بهتر از گذشته کار کنند و بتوانیم در برنامه هایمان شاهد رشد و شکوفایی باشیم. 
امیدواریم بتوانیم طبق فرمایشات مقام معظم رهبری در بخش حمایت از کالای 
ایرانی قدم برداریم ملتی که سازنده است با کشورهایی که تولیدکننده نیستند 

تفاوت های بسیاری دارند.
منتقد آمریکایی:

»به وقت شام« ماهیت داعش 
دست ساخت آمریکا را نشان می دهد

منتقد سینمایی یکی از نشریات آمریکایی با انتشار نقدی بر فیلم »به وقت 
شام« آرزو کرد که این فیلم در آمریکا هم به نمایش در بیاید. او نوشت که این 

فیلم، ماهیت داعش دست ساخت آمریکا را به خوبی نشان می دهد.
به گــزارش هفــت راه، رابرت فانتینا در یادداشــتی در مجلــه آمریکایی 
Counterpunch درباره فیلم »به وقت شام« نوشت: »به وقت شام« حکایتی 
فوق العاده اســت که در ســوریۀ ویران شــده از جنگ اتفاق می افتد. یک پرواز 
انسان دوستانه به خلبانی یک ایرانی، مردم محاصره شده در پالمیرا را به دمشق 
می برد اما هواپیما به دست زندانیان داعشی حاضر در پرواز، ربوده می شود… این 
داستان بسیار فراتر از یک داستان جنگی است و سطوح متعددی دارد که برای 
دنیای امروز کاملًا بجا و بموقع است. مقولاتی مثل رابطۀ گاه پیچیده بین پدران 
و پسران، نیاز قلبی به ادای وظیفه و مفهوم قربانی شدن برای اهداف والا، همگی 
با تار و پود داستان در هم آمیخته است.بیننده تعصب اعضای داعش را می بیند 
که اعتقاد دارند خدا آنها را فرستاده تا جامعه ای بر مبنای برداشت انحرافی شان 
از اسلام شکل دهند. در بیشــتر فیلم نگرش غیرمنطقی آنها به تمامی نمایش 
داده می شود. مرگ های خشونت بار و درماندگی، همۀ چیزهایی است که بیننده 
را به واقعیت جنگ می برد… فراتر از همه، به تصویر کشیدن دلاوری هایی است 
که محوریت این فیلم است؛ هر از چند گاهی مردمی عادی نشان داده می شوند 

که به دعوت برای انجام کارهایی خارق العاده لبیک می گویند.
»به وقت شــام« نشــان می دهد آمریکا چه ساخته اســت. مردان و زنان و 
کــودکان بی گناه به خاطر اهــداف ژئوپولتیکِ ایالات متحده، رنج می کشــند 
و می میرند و به نظر می رســد هیچ امیدی به توقف پشــتیبانی مالی آمریکا از 
چنین تروریســت هایی وجود ندارد. بیننده به ســرعت در فیلم غرق می شود و 
نگران شخصیت های اصلی فیلم می شود و بهترین ها را برایشان می خواهد… اما 
شــخصیت اصلی فیلم یعنی خلبان ایرانی بیش از همه بیننده را به خود جلب 
می کند. او یک شــوهر وفادار اســت که در انتظار پدر شدن است، به همسرش 

متعهد است ولی به کمک به مردم رنجدیده سوریه هم تعهد دارد.
امیدوارم که آکادمی اســکار متوجه فوق العادگی و شگرفی این فیلم بشوند 
و بالاترین افتخار یعنی جایزه اســکار بهترین فیلم را به آن بدهند. البته به این 
بســتگی دارد که در زمان انتخاب نامزدهای اســکار باد سیاسی از کدام جهت 
بوزد. اما این فیلم برای مدتی طولانی با من خواهد ماند و امیدوارم که این فیلم 

خصوصاً در ایالات متحده به شکل گسترده دیده شود.
درگذشت نویسنده جوان

علی شاه علی، از نویسندگان و فعالان فرهنگی جوان، روز گذشته درگذشت.
این نویسنده جوان که چندی پیش کتابی با عنوان »گودال اسماعیل« از وی 

منتشر شده بود، بر اثر سکته قلبی به دیار باقی شتافته است.
وی سابقه مدیریت جشنواره »ره آورد سرزمین نور« و تدریس در کارگاه های 

نویسندگی موسسه شهرستان ادب را هم داشته است.
پورتمن از منافعش گذشت اما مخملباف 

برای چندرغاز به اسرائیل رفت
کارشــناس ســابق شــبکه بی بی ســی فارســی،  واکنش ناتالی پورتمن، 
 بازیگــر هالیــوودی بایکوت کننده اســرائیل را با پیوند محســن مخملباف به 

رژیم صهیونیستی مقایسه کرد.
»علی علیزاده« در صفحه مجازی خود نوشت:

»آش ظلم اســرائیل و شهروندکشــی هایش چنان شــور شــده که ناتالی 
پورتمن، یهودی پیش تر صهیونیســت، به قیمت در افتادن با هالیوود، ســفرش 
به اسرائیل را لغو و از خیر یک میلیون دلار جایزه گذشت. اما محسن مخملباف 
و شــاهین نجفی به خاطر چندرغاز به اسرائیل رفتند و بی شرمانه خود را مزدور 

پروپاگاندایش کردند.«
درددل مردم پاناما با شبکه تلویزیونی 

ایران درباره حضور آمریکایی ها
برنامه »نظر شما چیست؟« شبکه هیسپان تی وی، این هفته به سراغ اهالی 
پاناما رفته تا نگرانی های آنها را درباره اعطای وضعیت دیپلماتیک به ســربازان 

آمریکایی در این کشور به تصویر کشد.
اطلاعاتی مربوط به وضعیت دیپلماتیک اعطا شــده توســط دولت پاناما به 
حدود 415 ســرباز آمریکایی که در شش ماه آینده در این کشور باقی خواهند 
ماند، منتشــر و این وضعیت موجب واکنش گروه های مختلف جامعه که حضور 
نظامی آمریکا را محکوم می کنند، شده است. به همین دلیل هم خبرنگار برنامه 
»نظر شما چیســت؟« به میان مردم رفته تا با سؤالاتی نظر آنها را جویا شود و 
این مســئله را بیشتر بررسی کند. »در مورد توافق هایی که باعث حضور نظامی 
کشورهای خارجی در پاناما می شود چه فکر می کنید؟«، »آیا با اعطای وضعیت 
دیپلماتیــک به ســربازان آمریکایی موافقید؟«، »آیا فکــر می کنید که پیوند با 
نیروهای نظامی ایالات متحده، جمعیت پاناما را در معرض خطر انتقام احتمالی 
نیروهای دشمن با آمریکا قرار می دهد؟«. این سؤالات محوریت برنامه این هفته 

»نظر شما چیست؟« هیسپان تی وی را به خود اختصاص داده اند. 

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

زندگی هدف دار است نه پوچ و بیهوده
»آیا گمان کردید شما را بیهوده آفریده ایم، و به 
سوی ما بازگردانده نمی شوید؟!«        المومنون- 115

برای پنجم اردیبهشت،
پنجمین سالگرد درگذشت استاد امیر حسین فردی 

میراثِ استادِ سادگی!
پژمان کریمی

 انســانهای بــزرگ بــه دلیل اتصــاف به 
قوه  ایمان الهی و تعهد قلبی و عملی، در هنگام 
بودن ظاهــری و در زمان نبودن دنیایی، همواره 
تاثیرگذار هستند. گویی آنها »هستند« و خواهند 

بود و زمان از شکوه نام و اثرشان بهره می گیرد.
در ساحت ادب به واقع؛ چه کسی می تواند 
از منشاء اثر بودن بزرگانی چون حافظ و سعدی 

و فردوســی و ســنایی و بیدل دهلوی و... نگوید و به گفته  ادیبی؛ معاصر بودن آنها را 
منکر شود؟ 

مگر می توان از ادبیات فاخر پارســی گفت و از حماسه ی ادبی و پرتو قلم بزرگان 
یاد شده، دگرگون نشد و تلطیف هوای دل و ذهن را تجربه نکرد؟

در میان قافله  بزرگان ادب و هنر ســرزمین مان و خاصه ادبیات داستانی یکی از 
نامهای ماندگار بی تردید » امیر حسین فردی« است! همو که به حق عنوان »امیر قافله 

داستان انقلاب« را یافت و در این ساحت بزرگی خود را تثبیت کرد!
وی ادبیات را ســلاحی کارآمد می دانست که می توان با آن به جنگ با پلشتی ها 
رفت و از دین الهی اسلام و انقلاب اسلامی صیانت کرد. چنین بود که زادگاه قلم خود و 
نوقلمان انقلابی را پایگاه و سنگر مسجد قرار داد تا هنر و قلم خود و یاران و شاگردانش، 

نشان و هویت و برکت دینی و انقلابی یابد!
پایه گذار جایزه ادبی شهید حبیب غنی پور، خوب می دانست که کودکان و نوجوانان 
سرزمین های اسلامی، به عنوان صاحبان آینده و مملکت، در معرض تهاجم فرهنگی 
دشــمنان و بدخواهان اسلام و انقلاب و ایران اند. از این رو، قلم خود را رو به مخاطب 

کودک و نوجوان گردانید و متعهدانه و صمیمانه نوشت.
 وی در طول ربع قرن ســردبیری کیهان بچه ها و در بستر و بطن داستان هایش 
هیچ گاه به مخاطب خود دروغ نگفت، او را دســت کــم نگرفت و برایش چون پدری 

مهربان قلم زد!
یکی از ویژگی های استاد فردی »پنجاه و هفتی« بودن  وی بود. بسیارند کسانی که 
قلمی به دست دارند و از انقلاب اسلامی می گویند. اما اینان و قلم شان کجا و ارزش ها 

و غایات انقلاب اسلامی کجا؟
 اســتاد، به حدی به انقلاب غیرت و تعصب داشــت که باور به انقلاب در نظرش 
یک ارزش و شاخص تعیین کننده به شمار می رفت. وی بر خلاف برخی همقطارانش، 
با گذشت سالها نه تنها از انقلاب اسلامی فاصله نگرفت بلکه هر سال رشته  پیوند او و 

انقلاب محکم تر شد. یکی از دوستان می گفت:
» چند روز پیش از درگذشــت استاد، به دیدارشــان رفتم. پریشانی را در نگاه و 
رفتارشــان پیدا دیدم. پرسیدم »کسالتی دارید؟!« و ایشان پاسخ دادند: »برای انقلاب 

نگران هستم!« 
کسانی که با امیر قافله  داستان انقلاب محشور بودند قطعا تصدیق می کنند که وی 
به رغم داشــتن یک زندگی متوسط از حیث مادی، هیچ گاه در پی درآمدهای کلان 
نبود، از وضعیت اقتصادی گله نمی کرد، بر خلاف برخی »نام ها« برای داور شدن و دبیر 
شدن و جایزه گرفتن، رغبت نداشت. او دوست نداشت کارنامه   ادبی خود را با شتاب 
ســنگین و پر عنوان سازد. با آرامش و با وقار و با ادب، قلم می زد و برای دفاع از حق، 
بر دوســتی و پیوندها مجاهدانه چشم می بست. وقتی در سال و زمانه فتنه ۸۸ فلان 
فیلمساز - کسی که دوست دوران نوجوانی اش بود - تیغ به روی انقلاب کشید، استاد 

بر آشفته شد و نامه ای سراسر خشم و نکوهش به دوست دیرین نوشت و امضا کرد!
امیر حســین فردی داســتان نویس و روزنامه نگار ســاده و صمیمی،  شاید زود 
مشــتاقانه دنیا مادی را رها کرد اما دوســتیِ انقلاب را به عنــوان میراثی بزرگ برای 

قلم های حق جو و به ویژه تازه، به یادگار گذاشت. 
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ب( واگذاری محل و مدیریت داروخانه بیمارستان افضلی پور، قائم)عج( بردسیر، دانشکده طب ایرانی و 
بیمارستان امام خمینی)ره( رابر )بلوک3(  شماره مزایده 8/23/2/97

الف(مبلغ: بلوک2   33/168/000/000ریالبرآورد یکساله
ب(مبلغ: بلوک 3  25/608/000/000ریال

تضمین شرکت در مزایده
الف(مبلغ: بلوک2  1/658/400/000ریال

ب(مبلغ: بلوک3  1/280/400/000ریال
نوع تضمین شرکت در مزایده: واریز نقدی/ضمانتنامه بانکی

دریافت اسناد: از تاریخ درج آگهی 
لغایت ساعت 15 روز یکشنبه 

مورخ 9۷/2/9

http: //www.kmu.ac.ir الف( خدمات الکترونیکی، مناقصات دانشگاه
http://iets.mporg.ir ب( پایگاه ملی مناقصات

ج( کرمان- ابتدای جاده هفت باغ علوی، پردیس دانشگاه علوم پزشکی، ستاد مرکزی

آخرین مهلت تحویل پیشنهادها: 
محل تسلیم پیشنهادها: کرمان- ابتدای جاده هفت باغ علوی، معاونت غذا و دارو، اداره حراستتاساعت 14/30 روز شنبه مورخ 9۷/2/22

بازگشایی پیشنهادها: ساعت 14 
روز یکشنبه مورخ 9۷/2/23

ضمنا جلسه توجیهی در ساعت 10 روز یکشنبه مورخ 97/2/16 در محل مدیریت امور پشتیبانی و رفاهی 
دانشگاه برگزار خواهد شد.

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی کرمان  هزینه درج آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد.

اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران شهرستان های استان تهران در نظر 
دارد یک رقبه از املاک مازاد خود را به شرح ذیل از طریق مزایده عمومی با بهره گیری از 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( به فروش برساند. لذا علاقه مندان 
می توانند به مدت 15 روز از تاریخ درج این آگهی جهت بازدید از ملک یاد شــده مراجعه 

نمایند.

1- متقاضیان می توانند اســناد و شرایط مزایده را از تاریخ 1397/2/3 تا پایان وقت اداری مورخ 
1397/2/22 با مراجعه سامانه ستاد ایران دریافت نمایند.

2- مهلت ارائه پیشــنهاد قیمت از تاریــخ 1397/2/11 تا پایان وقت اداری روز شــنبه مورخ 
1397/2/22 در سامانه ستاد ایران خواهد بود.

3- زمان بازگشائی پاکات پیشنهاد قیمت راس ساعت 11 صبح روز دوشنبه مورخ 1397/2/24 
در محل ستاد اداره کل خواهد بود.

4- هزینه آگهی روزنامه و کارشناسی به عهده برنده مزایده می باشد.
* کلیه مراحل مزایده اعم از ثبت نام، دریافت اسناد، واریز وجه سپرده، پیشنهاد قیمت و بازگشایی 
قیمت های پیشنهادی در بستر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( صورت 

خواهد پذیرفت. در صورت لزوم با شماره 41934 تماس حاصل نمائید.
* آدرس محل برگزاری مزایده: تهران، خیابان شهید رجائی نرسیده به بزرگراه آزادگان جنب 

مسجد ولی اله اعظم)عج( پلاک 61 دفتر معاونت توسعه خواهد بود.
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره های 55000122-021 و 021-54132311 

تماس حاصل نمائید. 

آگهی مزایده عمومی 
شماره ۹۷/10

و شماره مزایده مرجع 
۲00۹۷5440000001

کمیسیون فروش

پلاک آدرس ملکشهرستان
ثبتی

مساحت 
عرصه طبق 
سند مالکیت

مساحت 
اعیانی 
)حدوداً(

نوع 
کاربری

قیمت پایه 
کارشناسی 
)به ریال(

میزان سپرده 
)به ریال(

دماوند

گیلاوند خ نه 
دی )خ سپاه( 
کوچه شهید 
عربی )کوچه 
دوم( پ 20 
بنیاد شهید و 
امور ایثارگران

6/300/000/000مسکونی۷1/140150039۸
315/000/000 ریالریال

نوبت اول

شهرستان های استان تهران

ســازمانی در نظر دارد یک باب ســاختمان اداری با شرایط ذیل در شهر 
تهران خریداری نماید.

مشخصات ساختمان اداری مورد نیاز
1. کاربری اداری

2. مدل ساخت کاملًا اداری
3. حداقل4000 متر مربع وحداکثر6000 متر مربع زیربنای مفید

4. قدمت ساختمان حداکثر 10 سال
5. محدوده جغرافیایی: ترجیحاً غرب تهران )منطقه 2(

6. پارکینگ حدود 50 الی 80 دستگاه خودرو
7. تأسیسات برقی شامل: روشنائی، برق رسانی مناسب و بی وقفه، سیم کشی 

تلفن، شبکه رایانه ای، دوربین مدار بسته، سیستم صوتی و اطفاء حریق و...
8 . تأسیســات مکانیکی: سیستم سرمایش و گرمایش شامل سیستم های 

نوین، کانال توزیع و تخلیه هوا، لوله کشی آبرسانی آتش نشانی
9. قابلیت انتقال سند بدون معارض و منع قانونی

متقاضیان فروش می توانند مشــخصات کامل ســاختمان خود را با قیمت 
پیشنهادی و آدرس و شــماره تلفن های تماس ظرف مدت 10 روز کاری 
از تاریخ درج اولین آگهی به آدرس: صندوق پســتی 1589814617 

ارسال نمایند.
تلفن تماس برای کســب اطلاعات بیشتر: 09124024204 )رئیس 

اداره پشتیبانی و مهندسی(

نوبت اول»اطلاعیه خرید ساختمان اداری«

فرمانده معظم کل قوا تاکید کردند

سخنان فرمانده ارتش درباره اتحاد نیروهای مسلح 
نشانه عقل مدیریتی و صفای باطن ایشان است

حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای فرمانده 
معظم کل قوا ظهر دیروز )یکشــنبه( در دیدار 
فرمانده کل ارتش و جمعی از فرماندهان نیروی 
زمینی، با تحسین کارآمدی و تجارب ارزشمند 
پرســنل قدیمی ارتش و ابراز امیدواری درباره 
آینده درخشان جوانان آن، بر استمرار پیشرفت 
و افزایش توان ارتش تأکید و خاطرنشان کردند: 
پیشرفت ها باید همچنان ادامه پیدا کند تا ارتشِ 
فردا از ارتش امــروز بهتر، قوی تر، کارآمدتر و 

انقلابی تر باشد.
در این دیدار که به مناســبت روز ارتش و نیروی 
زمینی برگزار شــد، رهبر انقلاب اســلامی خطاب به 

جوانــان ارتش تأکیــد کردند: از شــما جوانان عزیز 
می خواهم همه ابتکارات، تلاش ها و ظرفیت های انسانی 

خود را برای پیشبرد و اعتلاء ارتش بکار اندازید.
فرمانــده کل قوا همچنین با تجلیــل از مواضع 
انقلابی و وحدت آفرین امیر سرلشکر موسوی فرمانده 
کل ارتش، افزودند: آقای سرلشــکر موسوی در عین 
دلبستگی ســازمانی و پایبندی عاطفی به ارتش که 
حفظ و تأکید بر آن لازم اســت، سخنان بسیار خوبی 
درخصوص اتحاد نیروهای مسلح بیان کردند که این 
سخنان نشــان دهنده عقل مدیریتی و صفای باطنی 
است و ارتش را در چشم مردم بیش از پیش ارزشمند 

می کند.

نماینده مردم خراسان  نواز  آیت الله مهمان 
شــمالی در مجلس خبرگان رهبری دارفانی را 

وداع گفت.
به گزارش خبرگزاری فــارس، آیت الله حبیب الله 
مهمان نواز، امام جمعه ســابق بجنورد و نماینده مردم 
استان خراسان شمالی در مجلس خبرگان رهبری به 
علت بیماری و کهولت سن در سن 92 سالگی درگذشت. 
آیت الله حبیب الله مهمان نواز چهار دوره نمایندگی مردم 
خراسان شمالی در مجلس خبرگان رهبری را بر عهده 
داشت که دو دوره همراه با نماینده خراسان بزرگ و دو 

دوره کنونی نیز به طور مستقل نماینده خراسان شمالی 
در مجلس خبرگان رهبری بود. آیت الله مهمان نواز متولد 
سال 1305 در روستای »کاریزک کال« از توابع نیشابور 

بود و پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، رهبری مبارزات 
مردمی در بجنورد و منطقه شمال خراسان را بر عهده 
داشت. وی بعد از پیروزی انقلاب، در هجدهم شهریورماه 
سال 1359، با حکم امام خمینی)ره( به عنوان امام جمعه 
بجنورد منصوب شــد و بعد از 32 سال اقامه نماز این 
شهر، به دلیل کهولت سن از این سمت کناره گیری کرد. 
آیت الله مهمان نواز در بیست و سوم تیرماه سال 1391 
آخرین نماز جمعه بجنورد به امامت خود را در مصلای 
امام خمینی)ره( مرکز استان خراسان شمالی اقامه و با 

مردم این شهر خداحافظی کرد.

آیت الله »مهمان نواز« دار فانی را وداع گفت

مشــاور امور بین الملل رهبر معظم انقلاب در 
حاشیه دیدار با نجیب الله خواجه عمری وزیر امور 
تحصیلات عالیه افغانستان گفت: با توجه به نیاز مردم 
افغانستان برای توسعه آموزش عالی، آمادگی داریم 
تجاربی را که در این زمینه داریم به آنها انتقال دهیم.

علی اکبــر ولایتی، رئیس هیئت امنای دانشــگاه آزاد 
در حاشــیه دیدار با نجیب الله خواجه عمــری وزیر امور 
تحصیلات عالیه افغانســتان در جمــع خبرنگاران اظهار 
داشت: امروز درخصوص همکاری های میان دانشگاه آزاد 
اسلامی و موسســات آموزش عالی افغانستان بحث های 

سازنده ای داشتیم.
وی ابراز داشت: ما امروز 900 دانشجو در واحد دانشگاه 
آزاد اسلامی کابل داریم و با توجه به نیاز مردم آن کشور 
برای توسعه آموزش عالی و سطح تحصیلات تکمیلی، ما 

آمادگی خود را جهت 
انتقال تجاربی که در 
این زمینه داریم، اعلام 

کردیم.
به گــزارش مهر، 
رئیــس  هیئت امنای 
دانشگاه آزاد گفت: ما 
آمادگی بورسیه کردن 
شهروندان افغانستانی 

را که اســتعداد دارند و خواهان ورود به سطح تحصیلات 
تکمیلی هســتند، داریم و ایــن تعاملات و همکاری های 
علمی دانشگاهی می تواند منجر به پیشرفت هرچه بیشتر 

افغانستان که خواسته قلبی ایران هم هست شود.
ولایتی افزود: در کمتر کشوری از مجموعه کشورهای 

سراغ  اســلام  جهان 
کتاب های  که  دارید 
آموزشی آنها در همه 
ســطوح به روز باشد 
و این درحالی اســت 
آموزشی  سیستم  که 
ایــران از این ویژگی 

برخوردار است.
امــور  مشــاور 
بین الملــل رهبر معظــم انقلاب تصریح کــرد: امروز در 
کشــورهای مختلفی از جمله روســیه، عراق، ســوریه، 
افغانستان و برخی دیگر از کشورهای اروپایی دانشگاه آزاد 
اسلامی واحدهای تحصیلی خود را دارد و ما به طور ویژه 
می خواهیم واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی در کشورهای 

منطقه را با توجه به  اشتراکات بیشتری که داریم، توسعه 
دهیم.

در ادامه وزیر امور تحصیلات تکمیلی افغانستان اظهار 
داشــت: امروز ما درخصوص همکاری های میان دانشگاه 
آزاد و دانشــگاه ها و موسســات آموزش عالی افغانستان 
صبحت های خوبی داشــتیم و البته پیشــنهاداتی را هم 
ارائــه کردیم که طرف ایرانی آنها را قبول کرد. وی گفت: 
ما می خواهیم از سیستم آموزشی که در ایران وجود دارد، 
در کشــور خودمان هم استفاده کنیم و به همین دلیل به 
همکاری با دانشگاه آزاد اسلامی نیاز داریم. خواجه عمری 
خاطرنشان کرد: ما برای ارتقای سطح آموزش در افغانستان 
در همه مقاطع تحصیلی از لیســانس، فوق لیســانس و 
 دکتری نیاز به همکاری های بیشتر با دانشگاه آزاد اسلامی 

داریم.

ولایتی:

آماده انتقال تجارب خود در زمینه آموزش عالی به افغانستان هستیم

وزیر خارجه ایران در مصاحبه با شــبکه خبری 
ســی بی اس تصریح کرد که ایــران آنچه را »توافق 
جانبی« اروپایی ها با آمریکا خوانده می شود، نخواهد 

پذیرفت.
»محمد جــواد ظریف« وزیر امور خارجه در مصاحبه با 
شبکه خبری سی بی اس تصریح کرد: ایران توافق جانبی بر 
»برجام« میان کشورهای اروپایی و آمریکا که اروپایی ها هدف 
آن را حفظ این توافق هسته ای در برابر تهدیدهای »دونالد 

ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا می دانند را نخواهد پذیرفت.

»مارگارت برنان«، خبرنگار »سی بی اس« از ظریف پرسید: 
در صورتی که آمریکا و متحدانشــان بــرای رفع برخی از 
نگرانی های رئیس جمهور ترامپ بــه یک توافق جانبی در 

حاشیه برجام برسند شما آن را خواهید پذیرفت؟
به گزارش تسنیم، ظریف گفت: نه. چون مهم است که 
اروپایی ها ایالات متحده را به توافق هسته ای پایبند کنند. 

این آمریکا بوده که به توافق پایبند نبوده است.
برجام بدون آمریکا!

»محمد جواد ظریف« وزیر امور خارجه که به آمریکا سفر 

کرده، گفت اگر واشنگتن از توافق هسته ای خارج شود، بسیار 
غیرمحتمل است که ایران در آن باقی بماند.

»باربارا اسلاوین« خبرنگار وبگاه »المانیتور« در توئیتر 
خود با اعلام این خبر نوشت: ظریف به جمعی از خبرنگاران 
گفت که در صورت خارج شــدن آمریکا از برجام حتی اگر 
دیگر شــرکا باقی بمانند، بسیار غیرمحتمل است که ایران 

در آن باقی بماند.
ظریف پیشــتر درباره خروج احتمالی آمریکا از برجام 
گفته بود:»ما چندین گزینه برای خودمان گذاشته ایم و آن 

گزینه ها آماده هســتند؛ از جمله این گزینه ها این است که 
فعالیت های هسته ای مان را با سرعت بیشتر از سر بگیریم«.

گزینه جایگزین
رئیس جمهوری فرانسه در گفت وگو با رسانه ای آمریکایی 
 گفت که برای توافق هســته ای با ایــران گزینه جایگزینی 

ندارد.
»امانوئــل ماکرون« در گفت وگو اختصاصی با شــبکه 
تلویزیونی »فاکس نیوز« آمریکا گفت کشــورهای غربی و 
آمریکا برای توافق هسته ای هیچ گونه گزینه جایگزینی ندارند.

ظریف: 

ایران توافق جانبی میان اروپا و آمریکا درباره  برجام را نخواهد پذیرفت

مدیرکل اوقاف و امور خیریه 
قم گفت: 71 شرکت کننده از 46 
کشور در دومین دوره مسابقات 
بین المللی قــرآن طلاب علوم 

دینی به رقابت پرداختند.
به گزارش مهر حجت الاســلام 
سید اسماعیل حسینی مقدم شامگاه 
شنبه در آیین افتتاحیه دومین دوره 
مســابقات قرآنی طلاب علوم دینی 
که در مدرسه امام کاظم)ع( برگزار 
شد، گفت: در دومین مسابقات قرآنی 
طلاب علوم دینی ۷1 نفر از 46 کشور 
در سه بخش قرائت، حفظ کل قرائت 

و خطابه قرآنی شرکت کردند.
آیت الله عبدالله جوادی آملی در 
پیامی به مراســم افتتاحیه دومین 

مســابقات بین المللی قــرآن کریم 
طلاب علــوم دینی که در ســالن 
همایش هــای مدرســه علمیه امام 
کاظم )ع( برگزار شــد، اظهار کرد: 
جامعه و امت اسلامی زیر سایه قرآن 
کریم از تمام آسیب ها و مشکلات در 

امان می ماند.
وی بــا بیان اینکه قــرآن تمام 
نیازهای اخلاقی، حقوقی و فقهی را 
در برداشته و مرجع تمام کتاب های 
دینی اســت، مطرح کــرد: حدیث و 
روایت دروغ در جهان اسلام کم نیست 
و تنها راه تشخیص روایات درست از 

روایات جعلی قرآن کریم است.
مدیر حوزه های علمیه کشــور 
نیز در این مراســم گفت: باید مراکز 

برگزاری دومین دوره مسابقات بین المللی قرآن طلاب علوم دینی در قم

رئیس  مجمع تشــخیص مصلحــت نظام گفت: 
سیاست های کلی روح و محتوای یک نظام سیاسی را 
تشکیل می دهند که در ابعاد مختلف سیاسی، فرهنگی 
اقتصادی، حقوقی، نظامی و امنیتی می تواند ارزش های 

انقلاب ما را به دنیا معرفی  کند.
به گزارش فارس، جمعی از مدیران و مســئولان نظام، 
با آیت الله ســیدمحمود هاشمی شــاهرودی، رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام دیدار کردند. در این دیدار، آیت الله 
هاشمی شاهرودی با تبریک اعیاد شعبانیه و آرزوی موفقیت 
برای همه خدمتگزاران ایران اسلامی، اجرایی کردن منویات 

رهبــر معظم انقلاب در دوره جدید فعالیت مجمع را اولین 
اولویــت این نهاد انقلابی در ســال 139۷ عنــوان کرد و 
گفت: امیدواریم بتوانیم به نحو احســن، این منویات عالی 

را اجرایی کنیم.
وی افزود: مجمع بازوی رهبری در سیاستگذاری است، این 
وظیفه مهم در کنار سایر مسئولیت های  این نهاد، مجمع را به 
عنوان ابتکاری ماندگار از حضرت امام)ره( مطرح کرده است.

آیت الله هاشــمی شــاهرودی افزود: سیاست های کلی 
روح و محتــوای یک نظام سیاســی را تشــکیل می دهند 
که در ابعاد مختلف سیاســی، فرهنگی، اقتصادی، حقوقی، 

 نظامــی و امنیتی می تواند ارزش هــای انقلاب ما را به دنیا 
معرفی کند.

رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظــام در تبیین آثار 
معنوی انقلاب اسلامی در منطقه و جهان، خاطرنشان کرد: 
انقلاب اسلامی ما، محدود به یک کشور نبود و یک انقلاب 
و حرکت جهانی شد. انقلاب ما یک بیداری عظیم در منطقه 
و کشورهای اسلامی ایجاد کرد و برای مستضعفین جهان در 
برابر مستکبرین یک دلگرمی است. این انقلاب، ارزش های 
الهــی و حرکت انبیا)ع( و ائمــه معصومین)ع( را احیا کرد 
و می بینیــم که به برکت انقلاب اســلامی، در بســیاری از 

مقوله ها، از جمله گفتمان های جهانی تغییراتی ایجاد شده 
اســت. وی حرکت های مقاومت اسلامی در جهان اسلام را 
از برکات انقلاب اســلامی ایران خواند و گفت: می بینیم که 
بحث مقاومت و تقویت جبهه مقاومت، قدرت های سلطه گر 
به ویژه آمریکا را بیچاره کرده اســت. از خداوند توفیق روز 
افزون و سلامت مقام معظم رهبری و همه خدمتگزاران به 

اسلام و مردم را خواهانم.
در ابتــدای این دیدار، محســن رضایــی، دبیر مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، با تبریک اعیاد شعبانیه، گزارشی 
از فعالیت ها و اولویت های مجمع در سال 139۷ را ارائه کرد.

آیت الله هاشمی شاهرودی در دیدار جمعی از مسئولان نظام:

مقاومت اسلامی در جهان اسلام از بركات انقلاب اسلامی است

علمــی، دینی و حوزه هــای علمیه 
برای برداشــتن گام های بزرگ در 
توسعه مرزهای علوم قرآنی و تفسیر 

تلاش کنند. 
آیــت الله علیرضــا اعرافــی  به 
ضــرورت ترویج و توســعه فرهنگ 
و ادبیــات قرآن در ایــران و جهان 
پرداخــت و با بیان این که باید روح 
همگرایی و وحــدت بین امت های 
اسلامی تقویت شود، گفت: در باب 

قــرآن بخش زیادی از معارف وجود 
دارد که بین همه مذاهب اســلامی 

مشترک است.
وی افزود: بــا اینکه از مراحلی 
از تفســیر قــرآن عبــور کردیم اما 
همچنان در اول راه قرار داریم و باید 
مراکــز علمی، دینی و حوزه ها برای 
برداشــتن گام های بزرگ در توسعه 
مرزهای تفســیر علوم قرآنی تلاش 
کنند و انتظار ما از این مســابقات 

این اســت که آینده درخشان تری 
ترســیم کند و به سمت قلمروهای 
 نو در تفســیر و علوم قرآنی حرکت 

کند.
رئیس  جامعه المصطفی العالمیه 
با بیان اینکه در این مسابقات باید از 
ایده های نو و جدید در حوزه مباحث 
قرآنی اســتقبال کرد و در این مسیر 
حمایت های لازم از پژوهشگران قرآنی 
انجام شود و راه برای شکل گیری یک 

گفت وگوی بین المللی پیرامون قرآن 
ایجاد  نماییم.

وی اظهار کرد: اینکه مسلمانان 
امروز در شرایط دشوار قرار گرفتند و 
کشورهای اسلامی با مشکلاتی مواجه 
هســتند و دچار عقب ماندگی هایی 
هســتند و دشــمنان امت اسلام را 
مورد حمله قــرار می دهند به خاطر 
فاصله گرفتــن از قرآن و آموزه های 

قرآنی است.


